
NORMAS

Visão Multivigente

ATO DECLARATÓRIO EXECUTIVO COFIS Nº 18, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2025

Publicado(a) no DOU de 13/11/2025, seção 1, página 43

Altera o Anexo Único do Ato Declaratório Executivo Cofis nº
31, de 16 de outubro de 2024, que divulga os novos
números de inscrição dos estabelecimentos com registro
especial de controle de papel imune - REGPI vigentes na
data de publicação da Instrução Normativa RFB nº 2.217, de
5 de setembro de 2024.

A COORDENADORA-GERAL DE FISCALIZAÇÃO, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 121, caput,
inciso III, e o art. 358, caput, inciso II, do Regimento Interno da Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil,
aprovado pela Portaria ME nº 284, de 27 de julho de 2020, e tendo em vista o disposto no art. 31 da Instrução Normativa
RFB nº 2.217, de 5 de setembro de 2024, declara:

Art. 1º O Anexo Único do Ato Declaratório Executivo Cofis nº 31, de 16 de outubro de 2024, passa a vigorar
acrescido da lista de inscrições no Registro Especial de Controle de Papel Imune - REGPI constante do Anexo Único
deste Ato Declaratório Executivo.

Art. 2º Este Ato Declaratório Executivo entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

VANDREIA MOTA ROCHA

ANEXO ÚNICO

CNPJ
Estabelecimento

Nº do REGPI Nº Processo Nº ADE Data do
ADE

Data de
public. do
ADE

Atividades
cadastradas

03.888.008/0002-
05

03.888.008/0002-
05

13032.363306/2022-
62

0267/2022 20/10/2022 21/10/2022 IP-DP



* Este texto não substitui o publicado oficialmente.

  

04.226.724/0001-
09

04.226.724/0001-
09

10166.739990/2021-
73

0010/2021 28/04/2021 03/05/2021 DP-IP

11.234.954/0001-
85

11.234.954/0001-
85

13033.192172/2024-
41

0049/2024 09/09/2024 10/09/2024 FP

12.152.402/0002-
71

12.152.402/0002-
71

13083.078886/2024-
51

0029/2024 30/07/2024 31/07/2024 GP

43.930.221/0001-
71

43.930.221/0001-
71

13042.138603/2021-
71

0105/2022 12/04/2022 13/04/2022 DP-IP

47.095.076/0001-
01

47.095.076/0001-
01

10906.085620/2024-
46

0071/2024 03/09/2024 04/09/2024 GP

61.533.949/0001-
41

61.533.949/0001-
41

10166.730087/2021-
47

0160/2021 14/06/2021 15/06/2021 UP-IP

76.489.533/0001-
40

76.489.533/0001-
40

10166.781056/2021-
54

0129/2023 15/05/2023 17/05/2023 DP-FP-IP

import_export


