

Visão Multivigente

ATO DECLARATÓRIO EXECUTIVO COFIS Nº 18, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2025

Publicado(a) no DOU de 13/11/2025, seção 1, página 43

Altera o Anexo Único do Ato Declaratório Executivo Cofis nº 31, de 16 de outubro de 2024, que divulga os novos números de inscrição dos estabelecimentos com registro especial de controle de papel imune - REGPI vigentes na data de publicação da Instrução Normativa RFB nº 2.217, de 5 de setembro de 2024.

A COORDENADORA-GERAL DE FISCALIZAÇÃO, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 121, caput, inciso III, e o art. 358, caput, inciso II, do Regimento Interno da Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil, aprovado pela Portaria ME nº 284, de 27 de julho de 2020, e tendo em vista o disposto no art. 31 da Instrução Normativa RFB nº 2.217, de 5 de setembro de 2024, declara:

Art. 1º O Anexo Único do Ato Declaratório Executivo Cofis nº 31, de 16 de outubro de 2024, passa a vigorar acrescido da lista de inscrições no Registro Especial de Controle de Papel Imune - REGPI constante do Anexo Único deste Ato Declaratório Executivo.

Art. 2º Este Ato Declaratório Executivo entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

VANDREIA MOTA ROCHA

ANEXO ÚNICO

CNPJ Estabelecimento	Nº do REGPI	Nº Processo	N° ADE	Data do ADE	Data de public. do ADE	Atividades cadastradas
03.888.008/0002- 05	03.888.008/0002- 05	13032.363306/2022- 62	0267/2022	20/10/2022	21/10/2022	IP-DP

04.226.724/0001- 09	04.226.724/0001- 09	10166.739990/2021- 73	0010/2021	28/04/2021	03/05/2021	DP-IP
11.234.954/0001- 85	11.234.954/0001- 85	13033.192172/2024- 41	0049/2024	09/09/2024	10/09/2024	FP
12.152.402/0002- 71	12.152.402/0002- 71	13083.078886/2024- 51	0029/2024	30/07/2024	31/07/2024	GP
43.930.221/0001- 71	43.930.221/0001- 71	13042.138603/2021- 71	0105/2022	12/04/2022	13/04/2022	DP-IP
47.095.076/0001- 01	47.095.076/0001- 01	10906.085620/2024- 46	0071/2024	03/09/2024	04/09/2024	GP
61.533.949/0001- 41	61.533.949/0001- 41	10166.730087/2021- 47	0160/2021	14/06/2021	15/06/2021	UP-IP
76.489.533/0001- 40	76.489.533/0001- 40	10166.781056/2021- 54	0129/2023	15/05/2023	17/05/2023	DP-FP-IP



^{*} Este texto não substitui o publicado oficialmente.